
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Календарный 

план физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород на 2023 

год, утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

25.01.2023 № 1 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 года    

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 

29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях создания условий для развития 

физической культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования городской округ город Нижний 

Новгород на 2023 год, утвержденный решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 25.01.2023 № 1, следующие изменения: 

1.1. Раздел «Легкая атлетика» дополнить строкой 6 следующего 

содержания: 

 

 

 26.04.2023  № 75 



2 

 

« 

6 Чемпионат и первенство 

города Нижнего Новгорода в 

беге на длинные дистанции, 

посвященные дню рождения 

клуба любителей бега 

«Сормович» 

Август По назначению 500 

». 

1.2. Раздел «Мини-футбол» дополнить строками 12, 13 следующего 

содержания: 

« 

12 Городской турнир «Детская 

Футбольная Мечта» 

Август  По назначению 650 

13 Мининская Лига «Детская 

Футбольная Мечта» 

Сентябрь-

декабрь 

По назначению 1 000 

». 

1.3. Раздел «Спортивная борьба» дополнить строками 19, 20 следующего 

содержания: 

« 

19 Открытый кубок города 

Нижнего Новгорода по 

спортивной борьбе 

(дисциплина греко-римская 

борьба) среди ветеранов 

«Связь поколений», 

посвященный памяти Героя 

России Дмитрия Васильевича 

Жидкова  

Май  По назначению 300 

20 Открытый Кубок города 

Нижнего Новгорода по 

спортивной борьбе 

(спортивная дисциплина: 

греко-римская борьба) среди 

юношей 2008-2009 г.р. 

«Непобежденный. Связь 

поколений», посвященный 

памяти Героя России 

Дмитрия Васильевича 

Жидкова 

Май  По назначению 250 

». 

1.4. Раздел «Соревнования среди инвалидов» дополнить строкой 4 

следующего содержания: 

« 

4 Кубок главы города Нижнего 

Новгорода по адаптивным 

видам спорта 

Май По назначению 100 

». 



3 

 

1.5. Раздел «Организационно-массовые мероприятия» дополнить 

строкой 13 следующего содержания: 

« 

13 Спартакиада пенсионеров 

города Нижнего Новгорода 

Сентябрь-

октябрь 

По назначению 150 

». 

1.6. Раздел «Нижегородский район» дополнить строкой 12 следующего 

содержания: 

« 

12 Молодежный «Весенний» 

турнир по волейболу на Кубок 

главы администрации 

Нижегородского района 

города Нижнего Новгорода 

среди женских студенческих 

команд, приуроченный к 100-

летию образования 

государственного органа 

управления в сфере 

физической культуры и спорта 

Апрель По назначению 72 

». 

1.7. Раздел «Приокский район» дополнить строкой 23 следующего 

содержания: 

« 

23 Районный школьный 

фестиваль адаптивного спорта 

«Приокский ПараСтарт» 

Апрель По назначению 100 

». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 17 апреля 2023 года. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 


